
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

<10 i№4UAlL' 2023 г, ' 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением 

администрации города Рязани от 12.01.2023 № 21-л «О возложении обязанностей», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022 

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572, 

от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435, 

от 30.12.2022 № 12011), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Погодина!/;• 

А 

И.о. главы администраций® И |J \ А.Н. Пустовалов - ч
-'~  л  

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани / 
от 2023 г. № W 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 
У 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
7470845,22391 тыс. руб., из них: 
2049213,27144 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
5421631,95247 тыс. рублей за счет средств областного бюджета. 

2. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: 

«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

№ 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) Ед. 
измерения 

Базовое 
значение 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам 
реализации 

показателя 
(индикатора) 

на начало 
реализации 
программы 

2021 г. 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ТМИТ" 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» 

Цель: Создание оптимальной улично-дорожной сети в городе Рязани 

1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани 

1.1. Протяженность автомобильных дорог 
города Рязани, на которых выполнен 
капитальный ремонт, реконструкция 
и ремонт (ежегодно), из них: 

км 28,1 46,584 27,386 1 1 12 12 12 12 12 1.1. 

в соответствии с программой 
дорожной деятельности 
(региональным проектом) на 
текущий год в Рязанской области 
выполнены дорожные работы 

км 

12,746 24,529 

1.2. Доля объектов дорожного хозяйства, 
адаптированных для использования 
инвалидами и другими 
маломобильными группами 
населения (остановки общественного 
транспорта) 

% 67,4 67,6 67,6 67,6 67,6 68,4 68,6 68,8 68,9 69,1 

2. Задача 2. Обеспечение функционирования и безопасности дорожного движения в городе Рязани 

2.1. Доля пешеходных переходов, 
оборудованных элементами 
повышения безопасности дорожного 
движения 

% 76,2 76,6 76,6 76,6 76,6 81,1 82,1 83,1 84,1 85,1 

IlllllllJIIil • 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

3. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани 

3.1. Количество обслуживаемых 
информационных экранов (ежегодно) 

ед. 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109» 

3. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с 
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 
бюджетом города Рязани 

Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие улично-
дорожной сети в городе Рязани» 

Всего, в том 
числе 

1 001 867,129 253 127,7 260 363,8 Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие улично-
дорожной сети в городе Рязани» 

областной 
бюджет 

755 654,229 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие улично-
дорожной сети в городе Рязани» 

бюджет города 
Рязани 

246 212,9 253 127,7 260 363,8» 

4. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

.••111!1 



№ Наименование Источник ГРБС, Объем финансирования, тыс. эуб. Ожидаемые 
п/п муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

финансирова 
ния 

соисполнитель, 
участник 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого результаты 
реализации 

программы к 
2030 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
МП «Дорожное Всего, в том УБГ r- - снижение доли 

хозяйство и развитие 
улично-дорожной 

сети в городе 
Рязани» 

числе: 
<N 

vo о "NJ-T—H vo 

10
79

68
3,

49
93

 

25
31

27
,7

 

26
03

63
,8

 

80
70

51
,0

 

81
51

08
,0

 

82
30

24
,0

 

83
12

57
,0

 

83
98

24
,0

 

74
70

84
5,

22
39

 

протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 

областной отвечающих 
бюджет 

L5
01

91
1,

35
31

( 

83
34

70
,5

99
37

 

o" о" 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

54
21

63
1,

95
24

' 

нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 54

21
63

1,
95

24
' 

дорог общего 
бюджет пользования 
города местного 
Рязани значения до 

36,8%; 
1̂" 

ON 

«N 
СЧ 

'ЧГ T—H - увеличение 
00 

ON 

«N 
СЧ 

СП чо 
СП 

00 
00 

Г-" 
r-
(N доли 

^T 
ON 

0^ 
CM 
VO 

(N 

СЧ 
СП чо 
СП 00 

ON 00 

00 
00 C--

О 
(N 

о m 
CN 
(N 
(N 

en пешеходных ^T 
ON 

0^ 
CM 
VO 

(N 
IN 
CS 

VO 
(N 

00 
ON 00 ON 

C--

О 
(N CS 

m 
CN 
(N 
(N 

<N 
ON переходов, на 

CS 
О которых созданы О 

условия 
доступности, 
безопасности, 
информативности 

.liliiL" 



10 1 1  12 13 14 15 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 
маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 
пешеходных 
переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100%; 

1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани 
1.1. | Основное 

мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение состояния 
улично-дорожной 
сети города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ 
о С4-. оо 
os 
сн 
СП 

so 

so «о о so 
so 
СП со so 
00 

о-СН 
ON 
ON 
ON 

un 
uo о 
ON 
ON 

r-CH 
ON 
ON in 
о c-* 
сн CH 
00 

CN 
<N 
ON 

NO 

о 
о 

ON оо 
ON 
NO 
NO 

о 
o" 

ON 
ON 
00 

о г-

о о о о о NO 

сн 
о 
1—н r-

о о о о о 
NO 

•з-in 

о о о о о NO 

СН (N 
ON 
1—н г--

о о о о о NO 

СП 
ON 
00 
СП (N о 

о о о о о 
NO 

"3-
NO оо <3 
оо о 
ю 
ю 
NO 

"=3-
о ю о CN 
Г-*4 
о оо 
ON 
1—н 
СП 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
капитальный 
ремонт, 
реконструкция и 
ремонт на 
135,97 км 

Mil III 111' 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
бюджет 
города 
Рязани 

16
70

32
,9

81
37

 

15
70

75
,4

 

16
19

12
,2

 

16
69

89
,3

 

10
58

99
,0

 

11
01

35
,0

 

11
45

41
,0

 

11
91

23
,0

 

12
38

93
,0

 

12
26

60
0,

88
13

7 

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. 
Строительство, 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
УТ, 

реконструкция 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 

подрядные 
организации 

15
55

48
5,

38
70

4 

89
69

72
,0

99
37

 

67
13

7,
0 

69
83

9,
0 

62
78

75
,0

 

62
90

22
,0

 

63
02

23
,0

 

63
14

80
,0

 

63
28

00
,0

 

57
40

83
3,

48
64

1 

искусственных 
сооружений на них2, 
из них: областной 

бюджет 

чО С*-v© 
83

34
70

,5
99

37
' 

53
19

80
7,

20
50

4 

m о VO 
VO СО СО чо 00 TJ- 83

34
70

,5
99

37
' 

о 
о" 

CD 
о" 

[0
'0

00
00

9 

© 
о о о о о •о 60

00
00

,0
' о 

сГ о о о о Ю 

сэ 
о о о о о V© 

53
19

80
7,

20
50

4 

mi mill in -



-

в ра
мк

ах 
ре

ал
из

ац
ии Ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Д
ор

ож
на

я се
ть 

(Р
яз

ан
ск

ая 
об

ла
ст

ь)
» 

to 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

В
се

го
, 

в то
м 

чи
сл

е: 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

U) 

668464,97566 668538,60927 69148,78137 
в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани - 43323,23536 
L/1 

768152,854* 768237,362 63501,5, 
в том числе средства муниципального дорожного 

Фонда гооода Рязани - 44805.2 
ON 

0,0 0,0 67137,0, 
в том числе средства муниципального дорожного 

Фонда гооода Рязани - 47657.8 
<1 

0,0 0,0 69839,0, 
в том числе средства муниципального дорожного 

Фонда гооода Рязани - 49886.1 
00 

0,0 0,0 27875,0 ю 

0,0 0,0 29022,0 1—1 
о 

0,0 0,0 30223,0 1—» 

0,0 0,0 31480,0 Н-1 tO 

0,0 0,0 32800,0 u> 

1436617,8296 1436775,97127 421026,28137 
в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани - 185672,33536 
н-* 
4^ 

Ul 



бюджет 
города 
Рязани 

10 11 12 13 14 15 

г-ю СП СП 
VO 

СП г-

оо о <П 
оо 

<з 
о" 

<э 
о" 

<э 
о" 

о 
о 

О 
о" 

<э 
сГ 

<з 
о" 

с--ЧО 

00 Ш 

1.1.2 | Мероприятие 1.1.2. 
Проектно-
изыскательские 
работы на 
строительство, 
реконструкцию 
капитальный ремонт 
и ремонт сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

г-̂  
ос о <п in 

о" 
ГО СП ю 

о о •"чГ 1П 

©л 
сГ о v© 

<э 
о о оо 

о" о о v© 
о о 
О! V© 

о о 
vo 

о о ю vo 

00 
СЧ 
0\ СП 

1.1.3 | Мероприятие 1.1.3. 
Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

ОО 
CN (N ON 

ON 
СП 
<N Г-со 

CN  ̂
t> 
СП 
оо 

СП 
сГ 
in 
On 

CN 
CN 
CN o-

<o 
cn 
in c— 

<o 
oo" 
00 r--

m 
CN 

00 

со 
ON •*3" rf-
00 

1̂" vo 
in c-

.11 llllllll llllli I " 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
(предоставление 

субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

1.2 Основное 
мероприятие 1.2. 
Адаптация 
остановочных 
пунктов 
общественного 
транспорта и 
подходов к 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

41
9,

19
84

 

16
0,

0 

16
6,

0 

17
3,

0 

43
0,

0 

43
7,

0 

44
4,

0 

45
2,

0 

46
0,

0 

31
41

,1
98

4 

- увеличение 
доли объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 
ДЛЯ 

использования 
инвалидами и 

остановочным 
пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения7 

областной 
бюджет 

25
9,

2 о 
О 

© 
о*4 

сэ 
сГ 25

0,
0 

25
0,

0 

25
0,

0 
| 

25
0,

0 

25
0,

0 

15
09

,2
 

другими 
маломобильными 
группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта) до 
69,1% 

бюджет 
города 
Рязани 

оо 
СЛ 
стС m 1—Н 

16
0,

0 

16
6,

0 

17
3,

0 

18
0,

0 о 
оо 19

4,
0 

20
2,

0 

21
0,

0 ОО 

СП чо 

Г~" llllil Hi • 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2. Задача 2. Обеспечение функционирования и безопасности дорожного движения в городе Рязани 
2.1 Основное 

мероприятие 2.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

10
58

69
,4

39
1 

87
22

9,
5 

89
23

1,
5 

91
31

0,
5 

98
75

5,
0 

10
24

90
,0

 

10
59

11
,0

 

10
94

69
,0

 

11
31

69
,0

 

90
34

34
,9

39
1 - увеличение 

доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 

дорожного движения областной 
бюджет 

15
31

5,
54

74
3 

о 
о" 

<3 
о" 

о 
о" 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

10
03

15
,5

47
43

 повышения 
безопасности 
дорожного 
движения до 
85,1% 

бюджет 
города 
Рязани 

90
55

3,
89

16
7 

87
22

9,
5 

89
23

1,
5 

91
31

0,
5 

81
75

5,
0 

85
49

0,
0 

88
91

1,
0 

92
46

9,
0 

96
16

9,
0 

80
31

19
,3

91
67

 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

71
61

,3
5 

64
5,

0 

67
1,

0 

69
7,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

12
38

9,
35

 

местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 

областной 
бюджет 

57
32

,6
94

 

о 
о 
о 

о 
о 

о 
о" о" 

<о 
о 

о 
о 

о 
о 

57
32

,6
94

 

ТИПШГ 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
проектной 
документации8 

бюджет 
города 
Рязани 

14
28

,6
56

 

64
5,

0 

67
1,

0 

69
7,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

66
56

,6
56

 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Модернизация 
(реконструкция) 
светофорных 
объектов3 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

10
08

8,
27

60
6 

53
8,

0 

56
0,

0 

58
2,

0 

10
59

3,
0 

10
61

7,
0 

10
64

2,
0 

10
66

8,
0 

10
69

5,
0 

64
98

3,
27

60
6 

областной 
бюджет 

95
82

,8
53

43
 

сэ 
о" 

о 
о" о" 

o'
oo

oo
i 

10
00

0,
0 

1 
10

00
0,

0 O'
OO

OO
I 

10
00

0,
0 

59
58

2,
85

34
3 

бюджет 
города 
Рязани 

50
5,

42
26

3 

53
8,

0 

56
0,

0 

58
2,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

54
00

,4
22

63
 

IK 



12 

2.1.3 | Мероприятие 2.1.3. 
Оборудование 
нерегулируемых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусственными 
дорожными 
неровностями, 
светофорами Т.7, 
системами светового 
оповещения, 
дорожными знаками 
с внутренним 
освещением и 
светодиодной 
индикацией, Г -
образными опорами, 
дорожной разметкой, 
в том числе с 
применением 
штучных форм и 
цветных дорожных 
покрытий, 
световозвращателями 
и индикаторами, а 
также устройствами 
дополнительного 
освещения и другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного движения 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

10 11 12 13 14 15 
УБГ, 

подрядные 
организации сэ 

о оо 
СП ю 

о vo 1Г> 
CN оо 

CD 
сГ 

СЭ 
о" 

<3 
сГ 

О 
сГ 

СП С\ 

о 
о" о о о 

о 

VO С--

о 
сГ о о г--

CN •"3" 
с-

о 
сГ о о с~-

00 VO ю |> 

о 
© о о о 

0\ NO г--

о 
о" о о о 

«о Os оо 
ON со 

о о о in со 

со 
о оо со о 

NO 1Г) 
CN оо СО as 

«/•> 
г1 Н 
NO 

©  ̂

<N •"3-
VO 

©  ̂
оо чо 
NO 

ю ON 
NO 

ON 
00 

in mi 



13 

2.1.4 | Мероприятие 2.1.4. 
Содержание 
технических средств 
регулирования 
дорожного движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации Ю сч сч 
00 "3" 

о СП оо ^г 

© 
t**̂  СП CN о т 

ЧО 
(N 
(N 

чо 
чо 

10 

оо VO о оо •<3-

11 

о 
оС 
г-о >п 

12 

оо 
о (N in 

13 

оо in оо 
in 

14 

СП in in <N in •*3" 

15 

2.1.5 | Мероприятие 2.1.5. 
Вьшолнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 
(выплаты по 
решениям судебных 
органов, госпошлина, 
расходы на судебную 
экспертизу) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

О СП 
ОО 
СП 
On СП о "3-

СП о (N С— СП 

СП о (N С— СП 

СП о CN Г-СП 

О СП V) СП СП 
г-
00 

СП 

чо чо СЧ чо СП 

©^ 
с-Г 
у—Н Г-г-СП 

чо (N (N 
On СП 

о СП 
СП 

чо СП СП СП 

3. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани 
3.1 | Основное 

мероприятие 3.1. 
Проведение работ по 
созданию 
автоматизированных 
информационных и 
управляющих систем 
в городе Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

00 

Г-
00 
|̂-г-

о 
00 
Г-н оо ОЧ оо 

г-чо 
On 

ЧО 

о CN 
00 (N 
СМ 

сн" 
<N (N 

CN О СП 
CN 

ЧО оо 

- количество 
обслуживаемых 
информационных 
экранов 109 ед. 

Illllllllillllillll' 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 

Создание и 
содержание 
подсистемы 
информационного 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

обеспечения о 
оо 

н 

/—S <о 
О-*4 
VO 

С5 
00 CN 

/—Ч <о 
CN О 

/s 

•̂ч 
VO 

потребителей услуг 00 Сч 00 
о 
оо 

н 
г* 

as 
<о 
О-*4 
VO 

Гч 
VO -3-

С5 
00 CN 

ГЧ со 
1—Ч 

<о 
CN О 

/s 

•̂ч 
VO транспортного г- 00 

Т*"Н 
00 ©\ О CN CN (N CN m CN 00 

комплекса (в том 
числе перевозок 
пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом) в 
городе Рязани 

5. Таблицу 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе 

Наименование услуги Показатель Ед. Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание 
(работы) объема услуги измер муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

ения 
С С С TN' с U U с С ЕН й С [-Н* й 

CN СО IT) VO Г- 00 ON О CN СП VO Г^ 00 ON О 
CN CN CN CN CN CN CN CN M CN CN CN CN CN (N CN CN СП 

CN <N CN CN CN CN CN CN <N CN CN CN CN СМ CN CN CN CN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани 

~жг 



15 

1 

Мероприятие 1.1.3. 
Организация 
капитального ремонта, 
ремонта и содержания 
закрепленных 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 
(предоставление 
субсидии бюджетному 
учреждению) 

Протяжен 
ность 
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 

Количество и 
протяжен 
ность 
искусствен 
ных дорожных 
сооружений в 
составе 
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 

км 

ед. 

О© (N 1П 

31 

о СП in 

31 

о 
СП in 

31 . 

СП 
о 
СП in 

31 

СП 
о" 
СП in 

31 

СП 
о" 
СП in 

31 

10 

сп̂  
сГ 
СП m 

31 

11 

о 
СП in 

31 

12 

о 
СП in 

31 

13 

in 
*n 
00 <N <N 
On 

14 

ON 
сп" "ф (N l> 
00 

15 

<N 
c--
СП Ch 
00 

16 

СП 
сГ in <n 
On 

17 

(N CS CN Г--

18 

© 
СП 

in 

19 

ОС 

00 с--

20 

СП 

CN 

21 

СП 

00 

6. Таблицу 9 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

'ТИГЛИ 



16 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2023 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ремонт моста на улице Яхонтова в г. Рязани Всего 400,00000 400,00000 1 Ремонт моста на улице Яхонтова в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000001 

2 Ремонт автомобильной дороги по улице Нахимова в 
г. Рязани4 

Всего 20015,64900 20013,44700 2,20200 2 

Протяженность - 0,961 км, площадь - 7523 м2 Ремонт 20015,64900 20013,44700 2,20200 

3 Ремонт моста на улице Маяковского в г. Рязани Всего 400,00000 400,00000 3 Ремонт моста на улице Маяковского в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000001 

4 Ремонт автомобильной дороги от Станкозаводской 
улицы д. 25 до улицы Бирюзова д. 1 корп. 2 
в г. Рязани 

Всего 180,00000 180,00000 4 Ремонт автомобильной дороги от Станкозаводской 
улицы д. 25 до улицы Бирюзова д. 1 корп. 2 
в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

180,00000 180,00000' 

IllilHlitl 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Крупской от д. 16 корп. 1 до Юбилейной улицы в г. 
Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 5 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Крупской от д. 16 корп. 1 до Юбилейной улицы в г. 
Рязани Разработка 

проектной 
документации 

150,00000 150,00000* 

6 Ремонт автомобильной дороги по улице Костычева 
(дублирующая) в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 6 Ремонт автомобильной дороги по улице Костычева 
(дублирующая) в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000* 

7 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Советской Армии от Касимовского шоссе до улицы 
Новоселов в г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 7 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Советской Армии от Касимовского шоссе до улицы 
Новоселов в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

100,00000 100,00000* 

8 Ремонт автомобильной дороги по проезду Речников 
в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 8 Ремонт автомобильной дороги по проезду Речников 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000' 

9 Ремонт автомобильной дороги по улице 3-я Линия в 
г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 9 Ремонт автомобильной дороги по улице 3-я Линия в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

100,00000 100,00000* 

• III mi ' 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

10 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Животноводческой улице от улицы Коняева до 
Березняковской улицы в г. Рязани 

Всего 70,00000 70,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Животноводческой улице от улицы Коняева до 
Березняковской улицы в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

70,00000 70,00000* 

11 Ремонт автомобильной дороги от пр-да Шабулина 
до 1-й Красной ул. в г. Рязани 

Всего 450,00000 450,00000 Ремонт автомобильной дороги от пр-да Шабулина 
до 1-й Красной ул. в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

450,00000 450,0000с1 

12 Ремонт автомобильной дороги по 
Интернациональной улице в г. Рязани 

Всего 600,00000 600,00000 Ремонт автомобильной дороги по 
Интернациональной улице в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

600,00000 600,00000* 

13 Ремонт автомобильной дороги по улице Типанова в 
г. Рязани4 

Всего 15638,46400 15636,74400 1,72000 

Протяженность - 0,580 км, площадь - 6091 м2 Ремонт 15638,46400 15636,74400 1,72000 

14 Ремонт автомобильной дороги по улице Каширина 
(в том числе мост через реку Трубеж на дороге 
Рязань - Борки (у поста ГАИ) в г. Рязани 

Всего 70,00000 70,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Каширина 
(в том числе мост через реку Трубеж на дороге 
Рязань - Борки (у поста ГАИ) в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

70,00000 70,000001 

15 Ремонт автомобильной дороги от Восточной 
окружной дороги до оврага п. Карцево в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 Ремонт автомобильной дороги от Восточной 
окружной дороги до оврага п. Карцево в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000* 

Willi IT 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

16 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новаторов от Юбилейной улицы до дома № 3 по 
улице Новаторов в г. Рязани4 

Всего 42686,12000 42681,42500 4,69500 

Протяженность - 0,783 км, площадь - 9465 м2 Ремонт 42686,12000 42681,42500 4,69500 

17 Ремонт дороги в поселок Семчино в г. Рязани4 Всего 54399,93900 54393,95500 5,98400 

Протяженность - 1,327 км, площадь - 20505 м2 Ремонт 54399,93900 54393,95500 5,98400 

18 Ремонт дороги от пересечения ул. Черновицкая и ул. 
Щорса до Ряжского шоссе в г. Рязани4 

Всего 230789,92400 230764,53700 25,38700 

Протяженность - 9,343 км, площадь - 84710 м2 Ремонт 230789,92400 230764,53700 25,38700 

19 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Циолковского в г. Рязани4 

Всего 80604,35000 80595,48300 8,86700 

Протяженность - 1,576 км, площадь - 28330 м2 Ремонт 80604,35000 80595,48300 8,86700 

20 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Первомайскому проспекту от Московского шоссе 
(от пересечения с ул. Коломенская до 
Первомайского проспекта) до 2-го Школьного 
переулка в г. Рязани4 

Всего 61824,46500 61817,66400 6,80100 

Протяженность - 0,869 км, площадь - 20540 м2 Ремонт 61824,46500 61817,66400 6,80100 

21 Ремонт автомобильной дороги от ул. Качевская до 
п. Качево, автомобильной дороги по поселку 
Качево, автомобильной дороги в поселке Мордасово 
в г. Рязани5 

Всего 65527,26600 62244,35000 3282,91600 

Протяженность - 2,857 км, площадь - 12741 м2 Ремонт 65527,26600 62244,35000 3282,91600 

тиишг 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

22 Ремонт автомобильной дороги по улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани4 

Всего 59828,30600 59821,72500 6,58100 

Протяженность - 1,588 км, площадь - 15890 м2 Ремонт 59828,30600 59821,72500 6,58100 

23 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Семинарская в г. Рязани 

Всего 40925,37100 40920,86900 4,50200 

•у 
Протяженность - 1,052 км, площадь - 15930 м Ремонт 40925,37100 40920,86900 4,50200 

24 Ремонт автомобильной дороги по улице Лермонтова 
в г. Рязани4 

Всего 22922,18800 22919,66700 2,52100 

Протяженность -1,111 км, площадь - 9553 м2 Ремонт 22922,18800 22919,66700 2,52100 

25 Ремонт автомобильной дороги по улице Попова в г. 
Рязани4 

Всего 15366,71100 15365,02100 1,69000 

Протяженность - 0,636 км, площадь - 6423 м2 Ремонт 15366,71100 15365,02100 1,69000 

26 Ремонт автомобильной дороги по площади Попова в 
г. Рязани4 

Всего 11415,38000 11414,12400 1,25600 

Протяженность - 0,106 км, площадь - 5160 м2 Ремонт 11415,38000 11414,12400 1,25600 

27 Ремонт участка автомобильной дороги по Западной 
улице от Московского шоссе (от пересечения с ул. 
Коломенская до Первомайского проспекта) до 
улицы Крупской в г. Рязани4 

Всего 17259,63700 17257,73800 1,89900 

'у Протяженность - 0,695 км, площадь - 7066 м Ремонт 17259,63700 17257,73800 1,89900 

шла.. 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

28 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Завражнова в г. Рязани4 

Всего 20786,97500 20784,68800 2,28700 

Протяженность - 0,607 км, площадь - 6903 м2 Ремонт 20786,97500 20784,68800 2,28700 

29 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Островского от Черновицкой улицы до 
Братиславской улицы в г. Рязани4 

Всего 17096,62200 17094,74100 1,88100 

Протяженность - 0,925 км, площадь - 7780 м Ремонт 17096,62200 17094,74100 1,88100 

30 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (2 этап)4 

Всего 44177,26100 44172,40100 4,86000 

Протяженность - 1,850 км, площадь - 15200 м2 Ремонт 44113,11100 44172,40100 4,85300 

31 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Баженова от Голенчинского шоссе до Славянского 
проспекта в г. Рязани4 

Всего 12500,00000 12498,62500 1,37500 

Протяженность - 0,520 км, площадь - 3371 м2 Ремонт 12500,00000 12498,625001 1,37500 

32 Ремонт автомобильной дороги по улице Есенина в г. 
Рязани 

Всего 550,00000 550,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Есенина в г. 
Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

550,00000 ssowoo1 

33 Ремонт автомобильной дороги по Куйбышевскому 
шоссе в г. Рязани 

Всего 550,00000 550,00000 Ремонт автомобильной дороги по Куйбышевскому 
шоссе в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

550,00000 550,00000* 

ТПНИГ" 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

34 Ремонт автомобильной дороги по Касимовскому 
шоссе в г. Рязани 

Всего 800,00000 800,00000 Ремонт автомобильной дороги по Касимовскому 
шоссе в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

800,00000 soo^oooo1 

35 Ремонт автомобильной дороги по улице Зубковой в 
г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Зубковой в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,000001 

36 Ремонт автомобильной дороги по Сенной улице в г. 
Рязани 

Всего 350,00000 350,00000 Ремонт автомобильной дороги по Сенной улице в г. 
Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

350,00000 350,00000* 

37 Ремонт автомобильной дороги по Краснорядской 
улице в г. Рязани 

Всего 350,00000 350,00000 Ремонт автомобильной дороги по Краснорядской 
улице в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

350,00000 350,000001 

38 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице в 
г. Рязани (2 этап) 

Всего 460,00000 460,00000 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице в 
г. Рязани (2 этап) 

Разработка 
проектной 

документации 

460,00000 460,000001 

ЛИН. 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 27,386 км, общей площадью 
302440 м2 

Всего 840094,62800 830397,20400 9697,42400 Итого по ремонту автомобильных дорог общей 
протяженностью 27,386 км, общей площадью 
302440 м2 Капитальный 

ремонт 
0,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт 833764,62800 830397,20400 3367,42400 

Разработка 
проектной 

документации 

6330,00000 0,00000 6330,00000 

ТШВЯНГ 


